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24 lipca, od 92 lat w Polsce obchodzone jest Święto Policji. Z tej okazji w miniony piątek (22 lipca) w sali
sesyjnej Starostwa Powiatowego w Cieszynie odbył się uroczysty apel. W uroczystości wzięli udział
przedstawiciele Komendy Wojewódzkiej Policji w Katowicach, zaproszeni Komendanci służb
mundurowych oraz władze samorządowe z wszystkich gmin powiatu cieszyńskiego. W uroczystości
uczestniczyli także byli szefowie cieszyńskiej komendy – Krzysztof Mancewicz i Mirosław Wija. 

W tym roku awanse otrzymało 96 funkcjonariuszy. Z rąk Komendanta Powiatowego Policji w Cieszynie awanse na
wyższe stopnie odebrało 4 oficerów, 52 aspirantów, 34 sierżantów i 6 starszych posterunkowych.  

- Święto policji to nie tylko okres odczytywania statystyk policyjnych, stopnia realizacji mierników i
wskaźników, ale to z całą pewnością czas kiedy zastanawiamy się czy  dobrze realizujemy nasze obowiązki
i czy społeczeństwo Śląska Cieszyńskiego ma do nas zaufanie?Państwu pozostawię tą ocenę. Zapewniam
jednak, że każdego dnia dokładamy wszelkich starań, aby mieszkańcy powiatu czuli się bezpiecznie i mieli
przekonanie o tym, że z policją warto współpracować – podkreślił Komendant Powiatowy Policji w Cieszynie
m.insp. mgr Grzegorz Gładysz - Myślę, że  miniony rok i połowa obecnego roku są zdecydowanie szczęśliwsze
niż lata ubiegłe. Nie odnotowaliśmy na terenie powiatu poważnych zdarzeń zagrażających życiu i zdrowiu
ludzkiemu, a także mieniu w znacznych rozmiarach. Nie występowały tak jak w latach ubiegłych
poważne zdarzenia kryminalne czy zagrożenia żywiołowe. Pozwoliło to wszystko na bardziej spokojne
wykonywanie naszej pracy. Nie znaczy to jednak, że policja cieszyńska miała tej pracy mało, albo
niewiele. W coraz większym tempie rozwijająca się na naszym terenie sieć turystyczna oraz bardzo liczne
imprezy o charakterze sportowym i rekreacyjnym wymagają od nas stałego zaangażowania i pełnej
gotowości.

W obchodach uczestniczył Naczelnik Wydziału Prewencji Komendy Wojewódzkiej Policji w Katowicach kom. Dawid
Kaszuba, przedstawiciele samorządowych władz powiatowych i gminnych, komendanci służb mundurowych,
przedstawiciele sądu i prokuratury oraz środowiska emerytów policyjnych, a także reprezentanci  instytucji i
organizacji współpracujących z cieszyńska policją w działaniach na rzecz bezpieczeństwa. 

Częścią na którą z pewnością czekało wiele osób było wręczenie odznaczeń oraz aktów mianowania, na wyższe
stopnie służbowe. Postanowieniem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Srebrnym Medalem za zasługi dla Policji
odznaczeni zostali: mł. insp. Grzegorz Gładysz, podinsp. Jacek Bąk, asp. sztab. Leszek Bujok, asp. sztab. Jerzy Górny
oraz asp. sztab. Grzegorz Szadkowski. Czterech funkcjonariuszy otrzymało Odznaki Zasłużony Policjant. Złotą
Odznakę otrzymał asp. sztab. Bogdan Rygiel, Srebrną Odznakę - podinsp. Krzysztof Chrapek i asp. sztab. Jacek
Hutyra, natomiast Brązową asp. sztab. Grzegorz Hanzel.

Podczas uroczystości słowa uznania wyraził również Czesław Gluza Starosta Cieszyński. - Mundury zawsze
wzbudzają w polskiej tradycji bardzo dobre skojarzenia. To sympatia i poczucie więzi. Nie dotyczy to tylko
mundurów policyjnych, ale również innych służb – podkreślił Czesław Gluza – Tworzymy jedną społeczność,
która może oprzeć się na wzajemnym zaufaniu. 

W imieniu władz Miasta podziękowania złożył na ręce Komendanta Policji  także Jan Matuszek zastępca Burmistrza
Cieszyna. - Za podejmowane działania, które pozwalają mieszkańcom naszego miasta czuć się bezpiecznie,
a osobom przyjezdnym odnosić wrażenie,  że w tym mieście wszystko przebiega spokojnie - za to
zaangażowanie wszystkim serdecznie dziękuję... – podkreślił Jan Matuszek –... to dla nas niezmiernie
ważne, że czujemy oparcie, kiedy dochodzi do organizowania nieraz trudnych przedsięwzięć, trudnych
imprez, które w naszym mieście odbywają się stosunkowo często. Dziękując chciałbym również
pogratulować awansów i wyróżnień. Sądzę, ze ci, którzy te awanse i wyróżnienia dziś odbierali są jedynie



przedstawicielami wszystkich tych, którzy na to z całą pewnością zasługują....
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